



Niebawem krowy wyjdą z obór na pastwiska

Granica POLSKO — NIEMIECKA ZOSTAŁA zdecydowana

Solidarność narodu i nie podlega obecnie dyskusji — oświadczył min. Mołotow

Na innym miejscu podajemy kwoty wpłacone przez obywateli na rzecz powodzian za pośrednictwem redakcji pism „Czytelnika”. Siegają one milionów. Do redakcji „Dziennika Łódzkiego” w ciągu dwu tygodni wpłacono już prawie pół miliona złotych. Ofiary napływają bez ustanku. Strumień ich się nie kończy. Przeciwnie, jest coraz większy. Ta wielka ofiarności wszystkich warstw społeczeństwa świadczy o głębokim zrozumieniu, że między wszystkimi Polakami istnieje ścisła i serdeczna więź, ogromne poczucie solidarności i wspólnej doli. Nie może być mowy o dalszym podnoszeniu stopy życiowej wszystkich, dopóki nie zaleczone zostaną rany, spowodowane klęską powodzi. A trzeba je zaleczyć jak najszybciej. Tak jak podczas walki, lub w czasie koczowania życia za drutem kolczastym, było nie do pomyślenia pozostawić ziemi losowi, ranę lub osłabionego towarzysza, tak teraz również nie do pomyślenia jest, by którekolwiek przeszedł obojętnie wobec niedoli udręczonych i pozabawionych wszystkiego przez żywioł rodaków.

MOSKWA, 11.4 (PAP). — Na piątkowym posiedzeniu rady ministrów Mołotow składając swoje oświadczenie w sprawie Zagłębia Ruhry, Saary i Nadrenii, jeszcze raz poruszył sprawy polskie oświadcza:

„Rząd radziecki uważa, że zagadnienie granicy polsko-niemieckiej rozstrzygnięte zostało uchwałą konferencji poczdamskiej i dlatego nie uważa za możliwe przekazanie tej sprawy do dyskusji jakimś komitetem lub komukolwiek w ogóle”.

Przemawiając następnie w dyskusji, Mołotow stwierdził: „W oświadczeniu delegacji amerykańskiej równocześnie z Zagłę-
 biem Ruhry mówiło się o zasobach gospodarczych Górnego Śląska, który oddany został Polsce. Jest to jeszcze jedna niedopuszczalna próba mieszania się do spraw wewnętrznych innego państwa sojuszniczego. Delegacja radziecka uważa za niedopuszczalne czynić takie propozycje przedmiotem obrad”.

Wystąpienie Marshalla — jest szantażem politycznym

— stwierdza jednogłośnie prasa francuska

PARYŻ, 11.4. (PAP). — Prasa paryska jednogłośnie wypowiada się za obecnymi granicami Polski. Zdaniem „Combat”, Amerykanie, podtrzymani przez Anglików, zakwestionowali zachodnie granice Polski w podwójnym celu: schłebienia opinii niemieckiej i wywołania kłótni, która pozwoliłaby im podjąć rokowania lub targi.

W gruncie rzeczy w tej ofensywie dyplomatycznej Anglosasi nie wydają się zainteresowani rewizją granic i w kwestii tej nie mają złudzeń. Spodziewają się oni natomiast, że w toku rokowań wycofają swój rewizjonistyczny wniosek w zamian za takie koncepcje, jak zrzeczenie się przez ZSRR udziału w kontroli Zagłębia Ruhry lub zmianę procentu odszkodowań z trzech stref okupacyjnych na zachodzie.

„Humanite” pisze bez osłonek o „szantażu Marshalla”. Prasa popiera jednogłośnie stanowisko ministra Bidault w Moskwie.

„Parisien Libre” oświadcza, że pozycja Francji w tej sprawie jest jasna. Sądzi ona, że nie trzeba wprowadzać zmian. Nasi aliant radzieccy i polscy — zaznacza dziennik — ponieśli zbyt wielkie straty, aby można było odmówić im tej rekompensaty.

Organ MRP „Aube” podkreśla: „Nie można odjąć Polsce terytoriów, które prawie uważa za swoje i które są rekompensatą za straty poniesione podczas wojny”.

„Populaire” pisze: „Bidault nie wierzy w możliwość zmiany wobec tego, że przesiedlenie ludności zostało już dokonane.”

Sprawa Zagłębia Saary Ruhry i Nadrenii

Piątkowemu posiedzeniu rady ministrów przewodniczył min. Bidault. Z obszernym oświadczeniem w sprawie Saary, Ruhry i Nadrenii wystąpił min. Mołotow, który podkreślił ważność tych zagadnień. Nawiązując do oświadczenia min. Bidault w sprawie Zagłębia Saary, Mołotow stwierdził, iż zdaniem rządu radzieckiego zasługuje ono na uwagę i wniosek francuski należy zbadać.

(Dalszy ciąg na str. 2-ej)

Powrót do zasad Karty ONZ

zlikwiduje zadrążnienia i „wojnę nerwów” w skali światowej — oświadczył H. Wallace

LONDYN, 11.4 (PAP). Były minister handlu Stanów Zjednoczonych Henry Wallace wygłosił na wielkim wiecu w Londynie przemówienie, w którym podkreślił, że wielkie niebezpieczeństwo groziło by pokojowi, gdyby świat miał się rozpaść na dwa zwalczające się na wzajem obozy. Dla dobra wszystkich miłujących pokój narodów trzeba zapobiec tego rodzaju współzawodnictwu.

Wallace podkreślił, że jest głęboko zaniepokojony nastrojami, wywołanymi w Stanach Zjednoczonych planem prezydenta Trumana w stosunku do Grecji i Turcji. Kontynuowanie takiej polityki może wywołać, zdaniem Wallace’a silne zadrążnienie i wojnę nerwów w skali światowej. Zamiast tego wszystkie kraje, miłujące pokój, powinny powrócić do zasad zawartych w Karcie ONZ. Powinno nastąpić porozumienie w sprawie międzynarodowej kontroli energii atomowej i innych broni niszczycielskich.

Stać się przestrzeganiem zasad ONZ

oznaczałoby umiędzynarodowienie takich stref o znaczeniu strategicznym, jak Dardanele, Suez i Kanał Panamski. Oznaczałoby to rozbrojenie i odbudowę gospodarczą świata przy pomocy ONZ. W ciągu najbliższych 10 lat Międzynarodowy Bank Odbudowy powinien przeznaczyć na ten cel 50 milionów dolarów.

Następnie Wallace zaznaczył, że nawet Stany Zjednoczone nie są dość bogate na to, żeby wyrzucić pieniądze na utrzymanie wielkiej armii, zamiast używać tych funduszy na cele produkcyjne i o-mówił zadania i realne możliwości ONZ.

Przyjęcie u Marshalla

MOSKWA, 11.4 (PAP). W piątek, dnia 11 bm. w gmachu ambasady Stanów Zjednoczonych w Moskwie minister Marshall podejmował obiadem ministrów Mołotowa i Bidault’a.

Drugi dzień mistrzostw bokserskich Polski

(Telefonom z Katowic)
 W drugim dniu zawodów o mistrzostwo Polski w boksie komisja trzech rozpatrzyła 2 protesty, złożone przez Warszawę i Pomorze w związku z ogłoszonymi werdyktami komisji sędziowskiej. Protesty zostały odrzucone.

Wyniki II-go dnia zawodów przedstawiają się następująco:

Kruza (Pomorze) pokonał przez k. o. w I rundzie Puca z Rzeszowa.

Frymusz (Częstochowa) pokonał Dudzińskiego (Kraków).

Grzywocz (Śląsk) wygrał nieznacznie z Szymańskim (Poznań).

Sieradzan (Warszawa) pokonał nieznacznie Czarneckiego (Łódź).

Moźdrzyński (Szczecin) wygrał z Chudym (Częstochowa).

Janowczyk (Poznań) wszedł do dalszej walki walkowerem z powodu nadwagi Kłomudy (Warszawa).

Antkiewicz (Pomorze) pokonał Woźniakiewicza (Łódź).

Nipeit (Śląsk) wygrał ze Szczerbowski (Kraków).

Wasiak (Warszawa) pokonał Kusza (Kraków).

Rademacher (Śląsk) pokonał Dudzińskiego (Kraków).

Sztolc (Warszawa) pokonał Marciniaka (Częstochowa).

Adamski (Poznań) wygrał z Warwassem (Częstochowa).

Olejnik (Łódź) pokonał Chychłę (Pomorze).

Kolczyński (Warszawa) pokonał Kwiatkowskiego.

Trzęsowski (Łódź) wygrał z Adamcem (Rzeszów).

Łobezak (Poznań) pokonał Ambroza.

Drabkowski (W-wa) wygrał z Koloną (Śląsk).

NA POWODZIAN

wpłacono do redakcji pism codziennych „Czytelnika” do dnia 11 bm.

„ŻYCIE WARSZAWY”	3.517.888 zł
„DZIENNIK ZACHODNI”	1.644.351 „
„DZIENNIK BAŁTYCKI”	1.277.896 „
„GŁOS WIELKOPOLSKI”	918.894 „
„WIECZÓR WARSZAWY”	592.265 „
„DZIENNIK ŁÓDZKI”	455.012 „
„ZIEMIA POMORSKA”	303.000 „
„SŁOWO POLSKIE”	188.694 „

Ogłoszenia w „Dzienniku Łódzkim” — dają najlepszy skutek

PUNKT PRZYJIMOWANIA: Piotrkowska 66, III piętro okienko 315, tamże sklep na parterze (do godz. 6 wiecz.), księgarnia „Czytelnik” Piotrkowska 62, rozdzielnia gazet — Hala na Placu Niepodległości!

Na żądanie (tel. 123-33) wysyłamy przedstawicieli do biur i przedsiębiorstw.

Wyżej podane punkty przyjmują ofiary na powodzian.

